vixeritis, vel per heredes vestros, et eorum, si tune vos, et illi, forte
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translcritis, facieiulain lIljun•^^^l, quas%os,vel illi, facere tcnoaniiiii,

ut prcfertur. Et ne, qiiod al)sit, propler luijnsniodi graliani rcdda-

mini procllviorcs ad illicita iniposteruni coiimiitlenda, voliiinus quod

si, ex confidcntia rcluissionis hujusmodi aliqiui forte conimitteretis,

qvioad illa, predicta remissio vobis et eis nullalenus suirragetur. NuUi

ergo hominum liceat hanc paginam nostre concessionis et volun-

tatis infrlngerc, vcl ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

altemptare presunipserit, indignationcm omnipotentis Dei, et bea-

torum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Avinione , xii kalendas maii ,
pontificatus nostri anno

nono.

(Arcli. de l'Empire, J. 69i, n" i63.)

CCLX.

CLEMENT VL— JEAN U, LE BON.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DES ROIS ET REINES DE FRANCE LE DROIT

DE LES DISPENSER DU JEÛNE ET DE L'ABSTINE.NCE.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Christo

fdiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Devocionis vestre sinceritas promeretiu* ut votis vestris, quantum

cum Deo possumus, favorabiliter annuanius.

Hinc est quod nos vestris supplicationibus inclinati, vobis et suc-

cessoribus vestris. Regibus et Reginis Francie qiii fuerint pro tem-

pore, ac vestrum et eorum cuilibet, auctoritate presencium, indulge-

mus ut confesser ydoneus, religiosus vel secularis, quem quilibet

vestrum habet, vel vos, et eos imposterum, habere contigerit vobis-

3o
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cum, et cum eis, ut diebus#qiiibus jejunia per ecclesiam institula

sunt jcjunare minime teneamini, ac eciam predictis et aliis diebus,

quibus esiis carnium est prohib" us de consuetudine vel de jure, car-

nibus vesci possitis, de consilio tamenniedlcorum, quoeiens confesser

et medici predicti boc vobis, et ois, viderint expedire, quorum vide-

bcet confessoris et medicorum super boc conscientias oueramus,

constitucionibus apostoUcis contrariis nequaquam obstantibus, aucto-

ritate nostra, vaieat dispensare. NuUi ergo omnino bominum liceat

banc paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario

contrau'e. Si quis autem boc attemplare presunipserit, indignationem

omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se

noverit incursurum.

Datum Avinione, \ii kalendas maii, pontibcatus nostri anno nono.

'Bibl. iiup. Suppl. franc. n° 178 , xvi.)

CCLXI.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE BON.

BCLLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DES ROIS DE FRANCE LE DROIT DE LES

DISPENSER DE L'ABSTINENCE AINSI QUE TOUTE LEUR SUITE ET TOUTE

L\\RMÉE DANS LES EXPEDITIONS MILITAIRES.

i20 avril j35i.)

Clemens, cpiscopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo

fdio Jobanui, Régi Francie illustri, salutem et apostolicam benedic-

tionem.

Provenit ex tue devotionis affectu, quo nos et Romanam Ecclesiam

revereris, ut petitionibus tuis, quantum cum Deo possuinus, favora-

biliter annuamus.

Cum itaque, prout ex tenore tue petitionis nobis exbibite, nuper

accepimus pro guerris imminentibus sepe contingat ad loca que non
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imilliim hal)\in<lnnl piscil)u.s, le ciim luo cxcrcilu tleclinare, nos tuis

supplicatiouibus inclinali, ut confcssor luus, cl successorum luoiuin

Regiim Francic, qui pro lempore fuerint, quem tu, vel illi, duxcritis

cligonduni, libi, cl eis,actui.set illoruui fainiliari})us, et omnibus aliis

qui lecum, cl cum cis, in cisdem gueriis fuerint, vcscendi carnil)us,

quamdia in luijusmodi gucrris l'uerilis, lu et illi, etiani dicbus

quibus carum csus a sacris canonibus esl communiler inlordicUis,

sextiis leriis ac Quadragesima, nccnon Nalivilalis Douiiiii, Pcnle-

costcs, Assuinptionls beale Marie Virginis, ac bealoruni Jobannis

Baplislc et aposlolorum, ac Laurcnlii martiris, et solemnilalis Om-

nium Sanclorum, festivitalum vigibis dumlaxat exceplis, dummodo
tu vel illi, juramento vel veto ad abstinenliam esus hujusmodi die-

bus illis alias non silis aslricti , licentiam , auctoritale aposlolica , con-

cedere valcat, cum idem confesser boc probabililer cxpcdire viderit,

super quo ipsius conscienliam oneramus, quibuscunque statulis et

consuetudinibus ac constitutionibus et privilegiis ajioslolicis contra-

riis nequaquam obstanlibus, auctoritale aposlolica, libi, et eisdem

successoribus, indulgemus. NuUi ergo omnino bominum liceat banc

paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu lemerario contra-

ire. Si quis aulem hoc attemptare presumpseril, indignalionem omni-

polentis Dci, et bealorum Pétri et Pauli. aposlolorum ejus, se noverit

mcursurum.

Dalum Avinione , 'xii kalendas njaii . ponlificatus nostri anno

nono.

(Arch de l'Empire. J. 6'J3 , n° lôg.)

3o.
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CCLXII.

CLÉME^T VI.— JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT AU CO-NFESSELU DES ROIS ET REINES DE FRANCE, AU

CONFESSEUR ADJOINT, OU AU PREMIER CHAPELAIN, LE DROIT D'ADMINISTRER

TOUS LES SACREMENTS AUX PERSONN-tS DE LEURS MAISONS.

(20 avril i3Di.)

Cleniens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Chrlslo

filils, Johanni, Régi, et Jobanne, Régine Francie, illustribus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Eximie devocionis sinceritas, qua Deuni et Romanam Ecclesiam

revereuiini
, promerétur ut in biis eciam , que personarum vobis obse-

quencium animarum sabitem contingunt, peticionibus vestris favo-

rabibter annuamus.

Vestris itaque supplicalionibus inclinati, vobis, et successoribus

vestris, Regibus et Reginis Francie , qui fuerint pro tempore, ac ves-

trum et eorum cuilibet, auctoritate presentium , indulgemus ut

vestrum , etsuccessorum ipsorum, cujusHbet confesser, aut ejus socius,

secularisvel regularis, vel vestre,aut eorum, carpelle principaliscapel-

lanus, omnium et singulorum vestrorum, et suorum, familiarium

domesticorum , confessiones audire, ac illos a peccatis omnibus de

quibus corde contriti et ore confessi fuerint, prcterquam in casibus

Sedi Apostolicereservatis,juxtaEcclesic formam, absolvere, injuncta

sibi pro illis penitencia salutari, necnon eisdeni Eucharistie ac alia

sacramenta ecclesiastica ministrarc vaieat, febcis recordationis dé-

mentis Pape V, predecessoris nostri, et quibus aliis constitucioni-

bus contrariis nequaquam obstantibus , jure parrochialis ecclesie in

omnibus semper salvo. Nulii ergo omnino hominum Hceat banc pa-

ginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
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SI quis aulcni hoc altcniplare prcsumpserit , indignacionem omnipo-

tcnlis Dei, et bcatonim Pctri et Pauli, aposlolorum ejus, se noveril

incursurum.

Dalum Avinionc, xii kalcndas maii, pontificalus nostri anno

nouo.

(Arch, de l'Empire, J. GOi, n° i68'.)

CCLXIII.

CLÉMENT VL— JEAN U, LE BON.

BULLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DES ROIS ET REINES DE FRANCE, AU

CONFESSEUR ADJOINT, AU PREMIER CHAPELAIN, OU À TOUT PRÊTRE DÉlÉGUÉ

PAR CES DIGNITAIRES, LE DROIT D'.VD1IINISTRER LES SACREMENTS À TOUS

CEUX QUI SUIVRONT LES ROIS DANS UNE EXPEDITION MILITAIRE.

(20 avril i35i.)

Clemens, eplscopus, servus servorum Del, carissimls in Chrislo

filiis, Johannl, Régi, el Johaane, Régine Francie, iUuslribus. spIu-

tem et apostolicam benedictioneni.

Bénigne sunt nobis illa concedenda favore per que, sicut pie de-

slderatis, vobis obsequentes, anlmaium suarum sakitem, Dec pro-

pitio, consequantur.

Veslris itaque suppbcationibus incbnati, vobis, et successoribus

vestris, Regibus et Reginis Francie, qui pro tempore fuerint, ac ves-

trum et eorum cuillbet, auctoritale apostobca, tenore presentium,

Imperpetuum indulgemus ut, quocienscunque in guerris, una cum

vestroet eorum exercitu , vos, et illos, contigerit interesse, confessor

secularis vel regularis, quem quilibet vestrum et eorum duxerit eli-

gendum , vel ejus socius , aut vestre , seu ipsorum , capelle ,
principahor

capellanus, seu ille vel iUi sacerdotes ydonei, quos ipsi, vel eorum

alter, ad hoc duxerinl deputandos, quociens fuerit oporlunum,
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omnium de exercilu et in servlcio veslrls exislentium, confessiones

diligenter audirc, eisque pro commissis absolutionem impendere,et

injungerc penitcntias salutares, nisi forsan talia fuerint propter que

sit Sedes Apostolica merito consulenda, eisque ministrare valeatec-

clesiastica sacramenta, felicis recordationls démentis Pape V, pre-

dccessoris noslri, et quibuslibet aiiis constitutionibus apostoHcis

contrariis nequaquam obstantibus, jure parrochialium ecclesiarum

et cujuslibet alterius in omnibus semper salvo. Xulli ergo omnino

hominum liceat banc paginam nostre concessiouis infringere , vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem boc attemptare presumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Pctri et Pauli,

apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontificatus nostri anno nono.

( Arch. de l'Empire, J. 69i , n° 168.)

CCLXIV.

CLÉMENT VL— JEAN U, LE BON.

BLLLE ACCORDANT ALX ROIS ET REINES DE FRANCE LE DROIT DE FAIRE

ADMINISTRER LES SACREMENTS AUX PERSONNES DE LEUR SLITE, PAR LES

CL'RÉS DES PAROISSES OÙ ILS SE TROUVERONT.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Cbristo

fibis, Jobanni, Fiegi, et Jobanne, Régine Francie, ilbistribus, sabi-

tem et apostolicam benedictionem.

Eximie devocionis affectus, quem ad nos et Romanam geritis

Ecclesiam
,
promeretur ut in biis que personarum vobis obsequen-

cium animarum salutem respiciunt, votis vestris, quantum cum

Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Hinc est quod nos, vestris supplicaliouibus inciuiati, ut parro-
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chialium ecclosiarnm ad quarum parrochias vos, et successores ves-

tros, Rcges et Reginas Francic, qui pro teniporc fiierint, ac veslruni

et eorum quemlibet, cum gentibus et famlliarihus vestris, et suis,

conligcril (Icclinarc, rectorcs vcl conim locatenentcs, genlibus et l'a-

miliaribus ipsis, quotiens expedierit, niinistrare vaicant ecclesiaslica

sacramenta, quibuscunque constitiicionibiis apostoHcis ac statutissy-

nodabbus, aut abis contrariis nequaquani obstantibus, jure ecclesie

cujuslibet allerius seniper sabo, vobis et eisdem successoriljus, auc-

toritate presencium, indulgemus. Nulli ergo omnino bomlnum liceat

banc paginam nostre concessionis iiifringere , vel ei ausu lenierario

contraire. Si quis autem boc attemptare presumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei , et beatorum Pétri et Pauli , apostolorum ejus

.

se noverit incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontiilcatus nostn anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 692, n° i/ig'.)

CCLXV.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT À TOCTES LES PERSONNES QUI SUIVRONT LES ROIS ET REINES

DE FR.VNCE LE DROIT DE SE FAIRE ADMINISTRER LES SACREMENTS, EN CAS

DE NÉCESSITÉ, PAR LES CURES DES PAROISSES OÙ ELLES SE TROUVERONT.

(20 avril i35i .)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Cbristo

fiUis, Jobanni, Régi, et Jobanne, Régine Francie, illustribus, salu-

tem et apostobcam benedictionem.

Etsi quebbet vota regia bbenter favore apostobco prosequaiTiur,

proniptius tamen eis annuimus que vestrarum et vestrorum etiam

salutem respiciunt animarum.

Cum itaque, sicut petitio pro parte vestra nobis exbibita con-
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lincbal, vobiscuni veslra curia ad diversa loca et diocèses multociens

déclinante, super confessionibus et sacramentorum ecclesiasticorum

ministralione, pericula, ac dubia et tedia niulta, inter curiam ipsani

sequentes et rectores ecclesiarum , ad quas sic eos declinare con-

tingit, insurgant, nobis humiliter supplicastis ut providere vobis et

eidem curie super boc, paterna dibgentia, curarenius. Nos igitur

periculis ac dubiis et tediis bujusniodi
,
paterna soHcitudine, obvian-

tes, vestris supplicationibus inclinât!, vobis, et successoribus vestiis,

Regibus et Reginis Francie, qui fuerint pro tempore, auctoritate

apostolica, tenoie presentiiuii , indulgemus ut eandem vestram, ac

successoruni ipsoruni, curiam sequentes, quoad ecclesiastica sacra-

menta. in casu necessitatis dunitaxat, perinde sint et censeantur,

diocesano loci et rectori parrocbialis ecclesie ad quem seu quam eos,

vos, et illos,ac eandem curiam sequendo, declinare continget, quam-

diu ibi manebunt, in omnibus salvo aliarum parrochialium ecclesia-

rum jure, subjecti, quacunque constitutione contraria non obstante,

ac si de locis ipsis existèrent oriundi. NuUi ergo omnino hominum

liceat banc paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum

ejus, se noverit incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontificatus noslri anno nono.

( Arch. de i'Empire , J. G95 , n° 1 80.
)
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CCLWI.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT ALX UOIS DE FRANCE LE DROIT D'AVOIR, DANS LES EXPEDI-

TIONS MILITAIRES, LN AUTEL PORTATIF OÙ ILS PLISSENT FAIRE CELEBRER

LES SAINTS MYSTÈRES PAR TOIT PRÊTRE SECULIER OU REGULIER.

(20 avril 1 35i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei , carissimo in Clirislo iilio,

Johanni, Régi Francie illustri, salutem et apo.stolicam benedictioneiii.

Eximie devotionis sinceritas, quam ad nos et Romanam geris

Ecclesiani, promeretur ut peticlonibus tuis, lllis presertim quas ex

devotionis fervore prodire conspicimus, quantum eum Deo possunius,

favorabiliter annuamus.

Hinc est quod nos, tuis devotis supplicationihus inciinati, ut liceat

tibi. et successoribus tuis, Regibus Francie, qui pro tempore fuennt,

habere allare portatile, cum débita reverentia et honore, super quo,

quocienscunque pro gubernatione et defensione regni tul Francie , te ac

illospersonailter esse contigerit inexpeditioiieguerrarum, in tentoriis

vestris, in locis tamen alias congruentibus et bonestis, possitis ])er

proprios vel alios sacerdotesydoneos, seculares vel regulares, missani

et alla divina officia, sine juris alieni prejudicio, in tua et gentium

exercitus, tui et eorum ,
presentia facere celebrari , tibi , et eisdem suc-

cessoribus imperpetuum, auctoritate apostolica, teiiore presentiuni,

induigemus. Nulli ergo omnino bominuni liceat banc paginam nostre

concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare prcsumpserit, indignationeni omnipotentis Dei, et

beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incursuruni.

Datum Avinione, xii kalendas maii. pontificatus nostri anno nono.

(A«ch. de l'Empire, J. 688, n" 1 18.)

3i
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CCLXMI.

CLÉMENT VL— JEAN U, LE BON.

B( LLE PERMETTANT AUX ROIS ET REINES DE FRANCE DE FAIRE CÉLÉBRER

LA SAINTE MESSE AVANT LE JOUR.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servus senorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Jobanni, Régi, et Jolianne, Régine Fraiicie, illustribus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Sincère devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geritis

Ecclesiani
, pronieretur ut votis vestris favorabibter annuamus, illis

presertim per que, sicut pie desideratis, divinis oiEciis intenti exis-

tatis, et spiritualis salutis vobis proveniat incrementum.

Hinc est quod nos, vestris supplicationibus inclinati , ut missani , ante-

qiiam iliucescat dies , circa tamen diurnam iucera , cum quabtas nego-

tiorum pro tempore ingruentium id exegerit, liceat vobis, et successo-

ribus vestris, Regibus et Reginis Francis, qui pro tempore fuerint, et

vestrumac eorum cuilibet, per proprium vel abuui sacerdolem ydo-

neum, vestra et eorum presentia, etiam alta voce facere celebrari, ita

quod id nec vobis, nec illis, aut sacerdoti taliter célébrant!, ad culpani

valeat imputari, vobis, eteisdem successoribus vestris, imperpetuum,

aucloritate apostolica, tenore presentium, de speciall gratia, indul-

gemus; proviso quod parce bujusmodi concessione utamini, quia

cum in altaris officio imnioletur Dominus noster, Dei filius, Jbesus

Cbristus, qui candor est lucis eterue, congruit hoc non in noctis

tenebris fieri, sed in luce. Nulli ergo omnino hominum liceat banc

paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc atteniptare presumpserit, indigjjationem
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omnipolentis Doi, cl l)calonim Pctri et Paiili, apostolonini ejus, se

noverit incursuriini.

Datum Avinione, xii kalendas niaii, ponlilicatiis noslri anno noiio.

(Arch. (le l'Empire, .1. 689, ii" 127.)

CCLXVIII.

CLÉMENT VI.— JEAN U, LE BON.

BILLE PERMETTANT ALX ROIS ET RELNES DE FRANCE DE FAIRE CÉLÉBRER

L'OFFICE DIVIN EN LEUR PRESENCE ET EN PRESENCE DE LELR SLTTE, EN

LIEOX INTERDITS.

(20 avril 1 35i.)
*

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francis, illustribus, salu-

tem et apostolicam benedictlonem.

Devotionis vestre sinceritas promeretur ut votls vestris, hiis pre-

sertim que ad vestrarum animarum salutem cedere valeant, quantum

cuin Dec possumus, favorabiliter annuamus. Vestris itaque suppli-

cationibus inclinati, vobis et successoribus vestris. Regibus et Regi-

nis Francie, qui pro tempère fuerint, ac vestrum et eorum cuiUbet,

auctoritate apostolica, tenore presentium, indulgemus at, si lorsan

ad loca ecclesiastico interdicto supposita vos contigerit dedinare, li-

ceat vobis, et iilis, in eis, januis clausis, excommunicatis et interdic-

tis exdusis, non puisai is campanis, etiam alla voce, missam et alia

divina officia, in vestra , et familiarium vestrorum ac vos sequentium

personarum, presentia, facere celebrari, dummodo vos, vel illi, cau-

sam non dederitis interdicto, nec id vobis, vel illis, contigerit spe-

cialiter interdici. Nulli ergo omnino bominum liceat banc paginam

nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem boc attemptare presumpserit indignationem omnlpo-

3i.
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tentis Dei, et beatorum Pctri et Pauli, aposloloruni ejus, se noverit

incursurum

.

Datiim Avinione, xii kalendas maii, ponlificatus nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 689, n° loo.)

CCLXIX.

CLÉMENT VL— JEW II, LE B0\.

BULLE DÉCLARANT QUE LES AUMÔNES DES ROIS ET REINES DE FRANCE TIENDRONT

LIEU DES RESTITUTIONS QU'ILS AURAIENT À FAIRE À DES PERSONNES

INCONNUES.

(20 avril i35i.)

m

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribns, salu-

tem et apostolicam benedlctionem.

Cum in vobis sahitem hominis utrinsque totis desideriis affecte-

mus, nos volentes conscientie vestre super restitutione bonoriim , si

qua ad vos, ex progenitoriim vestrorum successione vel alias, forte

pervenerint facienda hiis quorum sunt, licet, sicut asseritis, nesciatis

ad resîilutionem aiiquam bonorum hujusmodi aliquibus vos teneri,

paterna diligentia providere, vobis, et successoribus vestris. Regibus

et Reginis Francie, qui pro tempore fuerint, auctoritate apostoiica,

tenore presentium, indulgemus ut elemosine, quas vos, et illi , iacitis

et facietis in futurum, cédant loco restitutionis dictoruni bonorum.

^ erumtamen scire vos volumus, quod si vobis constiterit vos teneri

ad restitutionem bonorum talium, et personas, quibus eorum resti-

tutio fieri debeat, ad vestram notitiam pervenire contingat, vos ipsis

bona eadera restituere nicbilominus oporlebit. Nulli ergo omnino

boniinimi liceat banc paginani nostre concessionis infringere, vel ei

ausutemerario contraire. Si quis autem hoc attemptarepresumpserit.
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indionalionciu omnipolcnlis Dei, et bcaloriimPctri cl Pauli, aposlo-

lorum ejus, se novoril incursunim.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontilicalus nosfri anno nono.

(Arch. de l'EiTipiio. .1. 686, n" 78.)

CCLXX.

CLÉMENT VL— JEAN 11, LE BON.

BULLE ACCORDANT Al \ ROIS ET REINES DE FRANCE LE DROIT D'ORDONNER QCE

LEIR CORPS SOIT DIVISÉ APRÈS LEUR MORT EN PLUSIEURS PARTIES ET

ENSEVELI DANS UNE OU PLUSIEURS ÉGLISES À LEUTl CHOIX.

(20 avril i35i .)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis 111 Chnslo

filiis, Johannl, Régi, et Johanne, Régine Francie, ilkistrilnis
,
salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Ciaritas devotlonis et fidei quas ad Deura et saiictam Romaiiain

Ecclesiam geritis promerctiir ut vobis, super bils que pie postulatis a

nobis , favorabibter annuamus.

Hinc est quod nos. vestris devotis supplicationibus benignius ihcli-

nati, vobis et successoribus vestris. Regibus et Reginis Francie, qui pro

tempore fucrint, et cuilibet vestrum eteorum, auctoritate apostohca

,

tenore prescntium, indulgemus ut vos, et ilb, de corporibus vestris,

post decessum vestrum, scindendis, decoquendis, vel alias quouio-

dobbet dividendis, ac in una, vel diversis ecclesiis, sive locis, prout

devotio vobis suaserit, tumulandis, libère ordinare possitis, ac exécu-

ter seu executores ultimarum voluntatum vestrarum , scu fauiiliares

vestri, aut quicunque abi de niandato ipsorum , ordinationem bujus-

modi exequi valeant, nec ob hoc vos, vel illi, penam aliquam incur-

ratis , felicis recordationis Ronifacii Pape VIII, predecessoris nostri, et

quabbet aba constitutione contraria non obstante. NuUi ergo omnino
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hominiini liccat liane paginani nostre concessionis infringere, vcl ei

ausu tcmcrario contraii-e. Si qiiisautem hoc altemptare presumpserit,

indignationem omiiipotentis Dei, et beatorum Pétri etPauli, aposto-

loruni ejus, se noverit incursuruni.

Datum Avinione, xu kalendas juaii, pontilicatus noslri anno nono.

(Arch. de l'Emjiire, J. 689, n° 124.)

CCLXXI.

CLÉMENT VI.— JEAN II, LE BON.

Bl LLE ACCORDANT AIX ROIS ET REINES DE FRANCE LE DROIT D'ENTRER ET DE

PASSER LA NLTT, AVEC QUELQUES PERSONNES DE LEUR SUITE, DANS TOUS

LES MONASTÈRES D'HOMMES OU DE FEMMES.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servais servorum Dei, carissimo in Christo

fiiio, Johanni, Régi Francie illustri, salutem et apostolicam benedic-

tloneni.

Eximie devocionis sinceritas, cjuain ad nos et Piomanain geris

Ecclesiam, promeretur ut que a nobis suppliciter postulas, afFeclu,

tibi, benivolo, concedamus.

Hinc est quod nos, tuis supplicacionibus inclinati, tibi et suc-

cessoribustuis. Regibus Francie, qui fuerint pro tempore, auctoritate

apostolica, tenore presencium, indulgemus ut, cpiocienscunque tu et

dicti successores, volueritis, pro spirituali consolacione vestra, cum

quotcunque personis niaturis et honestis quas ad boc duxeritis eli-

gendas, monasteria quorumcunque religiosorum et religiosarum

etiam inclusarum, quorumcunque ordinum existant, quibuscunque

constitucionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus monaste-

riorum et ordinum predictorum contrariis nequaquam obstantibus,

libère ingredi, ac inibi comedere et bibere, ac in eisdem monaste-
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riis religiosorum pernortare licite valcatis, diimmodo ad id accédai

assensus conini, vel canini, qui, vel que, nionnsloriis ipsis prcsunl.

Nulli ergo oiiinino honiinum liceal hanc paginain nostre concessionis

iiifriiiiicre, vel ci ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attcniptarc prcsumpserit, indignacioncm oninipotentis Dei, et bea-

toruni Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se noveritincursurum.

Datum Avinione, xiikalendas maii, ponlificatùs nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, .1. 687, n° 96.)

CCLXXII.

CLÉMENT VL— JEAN U, LE BON.

BULLE PERMETTANT À TOUT PRELAT QUI CÉLÉBRERA LA MESSE EN PRESENCE

DES ROIS ET REINES DE FRANCE, DE LEUR ACCORDER, AINSI QU'À TOUTE

L'ASSISTANCE, UN AN ET QUAR;VNTE JOURS D'INDULGENCE.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Chrislo

filiis, Johanni, Rogi, et Johanne, Régine Francie, illnstribus. salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Ut erga Deum et Sedem Apostolicam eo anq:)lius vestre ci-escat de-

vocionis aCFectus, que Sedem ipsani benigniorem in vestris oportuni-

tatibus vos senseritis invenisse, devocionis vestre precibus inclinati,

ut quocienscunqiie aliquem prelaluni in ponlificalibus solemniter in

vestra, et successorum vestrorum, Regum et Reginarum Francie, qui

pro tempore fuerint, et cujuslibel vestrum et illorum, presentia,

missam contigerit celebrare, idem prelatus vobis, et eis, ac omnibus

ibidem astantibus, missam hujusmodi dévote audientibus, vere peni-

tentibus et confessis , unum annum et quadraginta dies de injunctis

vobis, et eis, penitenciis, auctoritate apostolica, relaxare valeat, vobis

et eisdem successoribus imperpetuum, auctoritate apostolica, tenore
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presencuiiii , indulgemus. Nulli ergo omnino honunuiu licoat hanc

paginani noslre concessionis iiifringere, vel ei ausu temerario con-

traire. Si qviis aulem hoc alteniptare prosumpserit, inrlignacionem

omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se

noverit incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontificatus nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 686, n° 67.)

CCLXXIII.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT UN AN ET QUARANTE JOURS D'INDULGENCE AUX ROIS ET

REINES DE FRANCE QUAND ILS ASSISTERONT À UN SERMON, AINSI QU'À TOUS

LES FIDÈLES QUI V -ASSISTERONT EN LEUR PRESENCE.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribus, sain-

tem et apostolicam benedictionem.

Consideratione salutaris vestre affectionis inducimur ut, in hiis

que tam vobis quaiu aliis ad salutem prosequimini , admltti de be-

nignitate Sedis Apostolice, debeatis. Vestris itaque supplicationibus

inclinati, ut quoeienscunque in diebus etfestis precipuis, in quibus,

secundum usum Regum Francie , consuetum est coram ipsis predicare

et proponere verbum Dei, coram vobis et successoribus vestris, Re-

gibus et Reginis Francie, qui pro tempère fuerint, et quoslibet ves-

trum et eorum infra missarum solcmpnia predicari et ipsum proponi

contigerit, tam vobis quam omnibus vere penitentibus et confessis,

qui vobiscum ibidem interluerint, ipsumque verbum audiverint reve-

renler, unum annum et quadraginta dies de injunctis vobis, et eis,

penitenciis, idem proponens misericorditer relaxare valeat, auctori-
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laie npostolica, vobis cl uisdcm siiccessoiil)iis ini|)erpeliuim , Icnore

piesencium, indulgemus. Nulli ergo oinuiuo liominiim liceal liane

paginani iiostrc concessionis infringere , vel ei ausu temcrario con-

traire. Si quis aulom hoc atlemptare presunipseril, indignaeionem

onniipolenlis Dei, cl boaloruni Pelri et Pauli, apostoloruni cjus, se

noveril incursiuuni.

Datum Avinione, xii kalendas niaii, ponlifiealus nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 685 , n° 59.)

CCLXXIV.

CLÉMEM VI.
— JEA\ II, LE BON.

BULLE ACCORDANT UN AN ET QUARANTE JOURS D'INDULGENCE AUX ROLS ET

REINES DE FRANCE QUI ASSISTERONT À LA DEDICACE OU CONSECRATION

D'UNE ÉGLISE OU CHAPELLE, AINSI QU'À TOUS CEUX QUI VISITERONT

PIEUSEMENT DANS LA JOURNEE CETTE ÉGLISE OU CHAPELLE.

(20 avril i35i.)

Clemens, eplscopus, servus servorum Dei, carissiniis in Christo

fdiis, Johanni, Régi, et Jolianne, Régine Francie, Hlu.stribus, salu-

tem et apostolicam benedictioneni.

Eximie caritatis zelus, quam ad vos et vestrani doinum incbtam

gerinius, nostrum instanter solicitât animuni ut vos et illani, prelu-

cidis meritorum titulis insignitos, prerogativa favoris et gracie prose-

quentes, circa ea nos faciles et benivolos impendamus, per que vobis

et eidem domui, superna favente clementia, honoris et exaltationis

grande proveniat incrementuni. *

Vestiis itaque supplicationibus uiclinati
,
quocienscunque vos et

successores vestros, Reges et Reginas Francie, qui pro tempore fuerint,

et quemlibet vestrum et eorum ad alicujus ecclesie vel capelle dedi-

cacionem vel consecrationem ire, vel interesse ibidem contigerit,

32
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vobis et eis, ac ohtentu veslrum et eorum, omnil)us aliis \ere peni-

leiilihiis et confessis qui ad eandcm ecclesiam vel capcHam causa

(lovolionis accesserint illa die, de omnipotentis Dei niisericordia, et

beatorum Pétri et Pauli, apostolorum cjus, auctoritate condsi, unum
annum et quadraginta dies de injunctis vobis, et eis, penitenciis niise-

ricorditer relaxamus. NuUi ergo omnino hominiuii iiceat banc pagi-

nam nostre relaxalionis inlringere, vel ci ausu temerario contraire.

Si quis autem boc attemptare presumpserit, indignacionem omnipo-

tentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit

incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii, ponlificatus nostri annn nono.

(Arch. de l'Empire, J. 686, n° 66.)

CCLXXV.

CLÉMENT VI. —JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT CENT JOURS D'INDULGENCE À TOUS CEUX QUI PRIERONT

POUR LES ROIS ET REINES DE FRANCE, OU POUR LE REPOS DE LEURS ÂMES.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, servus seivorum Dei, carissimis in Cbristo

fdiis, Jobanni, Retri, et Jobanue, Régine Francie, illustribus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Sinceritatis vestre vota sic preclaris pollent elTectibus quod juvari

promcremini dcvotis et piis Cbrislicolarum intercessionibus, apud

bonorum omnium largitorem, ut igitur eorum adjuti suffragiis bu-

yùsmodi intercessionum effectum, niultiplicatis intercessoribus, faci-

lius consequi valeatis.

Nos, considérantes vestre devocionis afïeclum quem ad nos et Ro-

manam geritis Ecclesiam, omnibus vere penitentibus et confessis, qui

devotis orationibus pro singulis vestrum, et successoruin vestrorum.
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Ro^^iini cl Rcginai'um Fiancie, qui pro (em|)()rc fiicrint, ({iiaindiii vos

cl illi vixcM'ilis, pro incoluiuilale vcslra, cl posi vostriini cl illonim de-

cessum, pro vcstraruui et illoruiii animai uni .saliitfiii , divinani niisc-

ricordiani iniplorabunl,singuIisdie!)us(piil)u.s apud Demn liujusmodi

oralioncs elludorint, de omnipotent is l)ei misericordia, el Ijcatorum

Pelri et Pauli, apostoloruni ejus, auctoritate confisi, centuni dies de

injunclis eis penitcntiis miscriccrdiler relaxamns.

Dalum Aviniono, xu kaleudas maii, pontilicatus nostri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 687, n^S;!)

CCLXXVI.

CLÉMEM VI.— JEAN II, LE BON.

BULLE PERMETTANT AU CONFESSEUR ET AU CONFESSEUR ADJOINT DES ROIS ET

REINES DE FRANCE DE MANGER DE LA VIANDE QUAND MÊME LES STATUTS

DE LEUR ORDRE LE LEUR DEFENDRAIENT, ET D'ACCORDER DISPENSE DE

LA RÈGLE DE L'ABSTINENCE ET DU SILENCE À TOUS LES RELIGIEUX QUI

MANGERONT À LA COUR.

(20 avril i35 i.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, canssimis in Chrislo

fdiis, .lohanni, Régi, et Johanne, Piegine Francie, illustribus, salu-

tem et apostolicani benedictionem.

Vota vestra, paterna prosequentes in Domino caritate, eis libenter

annuimus, in illis presertim que ex affeclu vestre devolionis proce-

dere dinoscuntur.

Hinc est quod nos, vestris supplicationibus inciinati, vobis et suc-

cessoribus vestris, Regibus et Reginis Francie, qui pro tempore fue-

rint, ac vestrum et eorum cuilibet, auctoritate apostolica , tenore

presentium, indulgemus ut confessor religiosus quem nunc habetis,

ac VOS, et iUi, habebitis imposterum , ejusque socius, vestris aut eorum
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obscquiis insistendo, quibus esset esus carnium seciindiiin staluta

sui ordinis interdiclus, licite possinl in vestra comiliva vesci car-

nibiis, ilbs diobiis quibus a sacris canonibus esus bujusmodi minime

prohibetur; ac idem conlessor fratribus et rebgiosis ad liospitiiim

vestrum declinantibus, quibus similiter est esus bujusmodi inter-

dictus, vescendi carnibus in dicio bospitio, diebus predictis dumlaxat,

ac ioquendi in mensa, auctoritatc nostra, bcentiam valeat elargiri,

constitutionibus,probibitionibus, ordinationibus, observantiis et sta-

tutis quoruncunque ordinum contrariis non obstantibus quibuscun-

qiie. NuUi ergo omnino bommum Hceat liane paginam nosire con-

cessionis infringere, vel ei ausu tenierario contraire. Si quis autem hoc

attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beato-

rum Pétri et Paub , apostolorum ejus, se noverlt incursurum.

Datum Avinione, xii kalendas maii
,
pontificatus nostri anno nono.

(Arcli. de l'Empire, J. 693 , n° iSa.)

CCLXXVII.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE B0\.

BULLE PERMETTANT AUX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET REINES DE

FRANCE DE CELEBRER L'OFFICE DIVIN SELON LES USAGES DE L'ÉGLISE

DE PARIS, QUAND MÊME LEURS BÉNÉFICES SERAIENT DANS D'AUTRES

DIOCÈSES.

( 20 avril i35i
.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribus, sabi-

tem et apostoHcam benedictionem.

Sincère devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geritis

Ecclesiam, promeretur ut petitiones vestras, quantum cum Deo pos-

sumus, ad exauditionis gratiam admittamus.
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Ilinc est quod nos, vostris supplicalionibus inclinali, ut vesiri et

successorum veslroruni, Rcguin cl Picginarum Francie, qui pro tem-

pore fuerint, capellani ac clerici commensales, etiam religiosi cujus-

cunque ordinis sint, quamdiu vcslris et eorum insistent o])scquiis,

cl non ultra, possint divina officia diccre et cjelel^rarc sccunduni

morem et usum ecclesie Parisiensis, vel coram Regibus Francie, qui

fuerint pro tempore, aut eorum liberis, hacteniis observatos, nec in-

térim ad alia dicenda, seu celebranda officia, secundum aliquarum

aliarum ecclcsiarum consucludinem, in quibus etiam obtinent hene-

(icia, teneantur, neque ad id a quoquam compelli possint inviti, nisi

forsan essent per plures dies in aliqua ecclesiarum ipsarum , in qui-

bus bénéficia, ut premitliUu-, obtinent, résidentes; coHStitulionibus

ac statutis ipsarum ecclesiarum contrariis non obstantibus quibus-

cunque, vobis et eisdem successoribus vestris, in perpeUuun, aucto-

rilate apostolica, tenore presentium , indulgemus; proviso quod dicti

capellani et clerici consueludineni earumdem ecclesiarum in quibus,

ul premittitur, bénéficia obtinent, in dicendis lioris hujusmodi obser-

vare studeant, quotienscunque ipsos , in eisdem ecclesiis, hujusmodi

horis canonicis conligerit, ut premittitur, interesse. Nulliergo onmino

hominum liceat banc paginam nostre concessionis infringere , vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpse-

rit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli

,

apostolorum ejus, se noverit mcursurum.

Datum Avinione, XII kalendas maii, pontificatus nostri anno nono.

(Arch de l'Empire, J 691, n° iSy.)
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CCLXXVIII.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE BON.

BULLE ACCORDANT AUX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET REINES DE

FRANCE LE DROIT D'ÊTRE ORDONNES PAR TOUT ARCHEVEQUE OU ÉVÉQUE

QU'IL PLAIRA AU ROI.

(20 avril i35i.) .
-

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Chrislo

filiis, Johanni, Régi, et Joliaiine, Régine Francie, illusiribus, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Ut erga Sodem Apostolicam eo ampiius vestre crescat devotionis

affectas, qiio eam vobis magis senseritis propiciam et benignam,

vestris supplicationibus incbnati, vobis et successoribus vestris, Pie-

gibus et Reginis Francie, qui fuerint pro tcmpore, ac vestrun) et

eoruni cuilibet, tenore presentium, indulgemus ut clerici et capellani

veslre et eorum proprie capelle, ac alii vestri et eorum familiares et

domcstici clerici, présentes et posteri , vestris et eoruni obsequiis

insistentes, omnes minores et sacres ordines a quibuscunque archi-

episcopis vel episcopis catholicls, graciam et communionem dicte

Sedis babentibus, temporibus a jure statutis, licite recipere, quod-

que iidem arcbiepiscopi et episcopi eis, et eorum cuilibet, dictos or-

dines, auctoritate nostra, conferre libère valeant, dummodo dicti

clerici sint ad boc ydonei et aiiud canonicum non obsistat; con-

stitutionibus vel statutis in contrarium editis non obstantibus qui-

buscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nos-

tre concessionis infringere, vel ei ausu teiuerario contraire. Si quis

autem lioc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis
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Dci, et bcatonini Potri ot Patili , apostolorum cjiis, se noveril incur-

suram.

Datuin Avinione, xii kalendas mail, pontlficalus noslri anno nono.

(Arch. de l'Empire, J. 691 , n" i4o.)

CCLXXIX.

CLÉMENT VL — JEAN II, LE BON.

BULLE PERMETTANT AUX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET REINES DE

FRANCE DE REFUSER TOUTE COMMISSION OU DELEGATION DU SAINT-SIÉGE

OU DE SES LÉGATS.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, serviis servorum Dei, carissimis in Christo

filiis, Johanni, Piegi , et Johanne, Piegine Francie, illuslribus, salu-

tem et apostolicam benetlictionera.

Sincère devotionis affectus, quem ad nos et Piomanam geiitis Eccle

siam, promeretur vit petitionibus vestris, quantum cum Deo possu-

mus, favorabiliter einnuamus.

Hinc est quod nos, vestris devotis supplicationibus inclinati, ut

clerici et capellani proprie capelle, et alii fjuniiiares etdomestici cle-

rici vestri , et successorum vestrorum , Pieguni et Pieginarum Francie,

qui pro tempore iuerint, ac veslruni et eorum cujuslibet ,
présentes et

posteri , vestris et eorum obsequiis insistentes, delegationes aut sub-

delegationes seu alias commissiones quascunque Sedis Apostolice aut

legatorum ejus, seu locorum ordinariorum, invite recipere minime

teneantur, quodque propter boc penam abquam inflictam seu infli-

gendam a jure vel ab honiine non incurrant, quibuscunque controriis

constitutionibus, consuetudinibus, vel statutis nequaquam obstan-

tibus, vobis, et eisdem successoribus vestris, mperpetumn, auctoritate

apostolica, tenore presentium, indulgemus. Nulli ergo onmino homi-
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mini liccat hanc paginam nostre concessionis infriagere, vel ei ausu

tenicrario contraire. Si qiiis autem hoc atlemplare presumpserit, in-

dignacionem omnipolentis Dei, et beatorum Pétri et Failli, aposto-

loruni ejus, se noverit incursuruni.

Datum Avinione, xii kalendas maii, pontificatus nostri anno nono.

(Arch de l'Empire, J. 691, n° i38'.)

CCLXXX.

CLÉMENT VI.— JEAN II, LE BOX.

Bl LLE ACCORDANT AIX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET RELNES DE

FRANCE LE DROIT DE PERCEVOIR TOLS LES REVENUS DE LEURS BÉNÉFICES,

SANS ÊTRE TENUS À RESIDENCE.

( 2 avril iSâi.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimis in Clmsto

filiis, Johanni , Régi, et Johanne, Régine Francie, illustribus, saiu-

tem et apostolicam benedictionem.

Eximie devotionis sinceritas, quam ad ncs et Romanam geritis

Ecclesiani, sublimis quoque status vestri eminencia, promeretur ul

iila VOS gratia favorabiliter prosequamur, que personis vobis obse-

quentibus esistere valeantfructuosa.

Hinc estquod nos, vestris supplicationibus inclinati, vobis, et suc-

cessoribus vestris, Piegibus et Reginis Francie, qui iueruit pro tem-

pore, ac vestrum eteorum ciiilibet, auctoritate presentium, imperpe-

luum indulgeniusut vestri, et successorum ipsorum, onines capellani

et clerici présentes et posteri, vestris et eorum obsequiis insistentes,

fructus, redditus, et proventus omnium beneficiorum suoruni eccle-

siasticorum, eciam si dignitates, personatus, vel officia fuerint, et

curam haJjeant animarum, eliam si dignitates bujusmodi in cathe-

drali])us post pontificales majores et in collegiatis ccclesiis principales
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cxislant, que nvinc in quibusvis ecclesiis sivc locis obtiiient , et inipos-

termn oljtinchunl, cum ea inlegrilalc, quamdiii hujusmodi obscquiis

institerint, libère percipere valeant, cotidianis distributionibus duiii-

taxal cxccplis, ciuu qua illos perciperent, si in eisdem ecclesiis sive

locis personaiitcr résidèrent , ac intérim ad rcsidendum in eis minime

teneanlur, neque ad id a quoquam inviti valeant coarlari; non obslante

si iidem capollani et clerici primam in eisdem ecclesiis non fecerint